ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v yêu cầu khẩn trương phối

hợp xử lý, giải quyết đơn

của ông Đỗ Ngọc Viên

Đức Phổ, ngày       tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

  - Thanh tra thị xã;

  - Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã;

  - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất

thị xã.

Chủ tịch UBND thị xã nhận được đơn ghi ngày 12/3/2025 của ông Đỗ

Ngọc Viên có nội dung kiến nghị liên quan đến việc thu hồi, bồi thường thửa đất

số 284, tờ bản đồ số 01 Phường Nguyễn Nghiêm do ông Đỗ Ngọc Viên đang sử

dụng (liên quan đến dự án: Hệ thống thoát nước đô thị từ Cầu Bàu đến Sông

Rớ). Ngày 26/3/2025, Chủ tịch UBND thị xã ban hành Công văn số 643/UBND

giao Thanh tra thị xã tham mưu xử lý đơn của ông Đỗ Ngọc Viên theo quy định.

Theo báo cáo của Thanh tra thị xã tại Công văn số 37/TTTX ngày

15/4/2025 cho thấy: Thanh tra thị xã đã tham mưu ban hành Công văn số

34/UBND ngày 02/4/2025 và ban hành các Công văn (số 35/TTTX ngày

09/4/2025, Công văn số 36/TTTX ngày 10/4/2025) đề nghị và đôn đốc Phòng

Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát

triển quỹ đất thị xã báo cáo, cung cấp hồ sơ nhiều lần, nhưng 02 cơ quan trên

vẫn chưa báo cáo và cung cấp hồ sơ theo đề nghị của Thanh tra thị xã. Việc

Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và phát triển quỹ đất thị xã chưa báo cáo và cung cấp hồ sơ theo yêu cầu dẫn đến

Thanh tra thị xã không có cơ sở để tham mưu UBND thị xã xử lý, giải quyết đơn

của ông Đỗ Ngọc Viên, ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng xử lý, giải quyết đơn

của công dân. Nay Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Giám đốc

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã nghiêm túc rút

kinh nghiệm trong việc phối hợp thực hiện nhiệm vụ giải quyết đơn của ông Đỗ

Ngọc Viên.

2. Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Giám đốc

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã khẩn trương báo

cáo và cung cấp hồ sơ theo đề nghị của Thanh tra thị xã tại các Công văn nêu

trên gửi đến Thanh tra thị xã chậm nhất đến ngày 21/4/2025.

3. Trường hợp đến ngày 21/4/2025 Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị

xã, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã vẫn không

2

phối hợp báo cáo và cung cấp hồ sơ theo yêu cầu, giao Thanh tra thị xã phối hợp

với Phòng Nội vụ thị xã tham mưu Chủ tịch UBND thị xã xử lý trách nhiệm của

công chức, viên chức có liên quan thuộc 02 cơ quan nêu trên theo quy định.

Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-04-17T17:09:46+0700

		2025-04-17T17:13:58+0700

		2025-04-17T17:13:58+0700

		2025-04-17T17:13:58+0700